
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 117 del 29/10/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1095  

 Del 09/01/2013

 
OGGETTO: Progetto – spettacolo Hell in the Cave. Compartecipazione finanziaria 
della Provincia di Bari per l’anno 2011. Liquidazione.  

 
IL RESPONSABILE 

 Premesso  
che con nota in data 22 dicembre 2011, protocollo n. 22321, questo Ente ha 

formalmente proposto alla Provincia di Bari - Servizio Beni ed Attività Culturali, Biblioteca, 
Orchestra, Sport e Turismo - richiesta di partecipazione finanziaria al progetto Hell in the 
Cave, così come ideato ed attuato dalla società PROMOapulia srl, con sede a Castellana 
Grotte, in Str. Com. Scamardella n. 40; 

che con nota, acclarata al protocollo generale dell’Ente in data 23 marzo 2012, n. 
0005697, la Provincia di Bari ha comunicato di aver aderito alla richiesta di 
compartecipazione per la realizzazione del progetto Hell in the Cave, con determina n. 106 
del 27 dicembre 2011, nella misura di € 10.000,00; 

che con nota in data 22 giugno 2012, protocollo n. 0011639, questo Ente ha inoltrato 
alla Provincia di Bari rendiconto consuntivo relativo all’anno 2011, per la liquidazione 
dell’importo suddetto; 

vista la fattura n. 8 del 25 ottobre 2012, protocollo generale dell’Ente n. 0019270 del 
29 ottobre 2012, presentata dalla PROMOapulia srl, regolarmente asseverata dal 
Responsabile del Servizio per eseguita fornitura; 

accertata la regolarità contributiva della PROMOapulia srl; 
visto il D. Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 



Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
1 di impegnare e liquidare la somma di € 10.000,00 a titolo di compartecipazione  
finanziaria della Provincia di Bari in favore del progetto Hell in the Cave; 
 
2 di imputare la somma di € 10.000,00 al capitolo 767.05 del Bilancio 2012 epigrafato 
“Spettacolo Hell in the Cave contributo provinciale” (capitolo in entrata 206); 
 
3 di dare atto che la società PROMOapulia srl, da Castellana Grotte: 
a) assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 
136 del 13 agosto 2010 e successive modifiche ed integrazioni; 
b) si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte ed alla 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo - della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria eventuale controparte (subappaltatore contraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria;  
c) prende espressamente atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
           Eseguita revisione finale 
                       Il Redattore 
     dott.ssa Eugenia Maria Rubino 
 
 Il Responsabile del Servizio 

f.to dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 06/12/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno     1295/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n._12
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 09 Gennaio 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 


